Itapira, 20 de fevereiro de 2026.

Ofício FMAP nº 026/2026

PREZADO(A) APOSENTADO(A) / PENSIONISTA DO FMAP,

Comunicamos que iniciaremos o Recenseamento e a Prova de Vida

dos aniversariantes de JANEIRO, FEVEREIRO E MARÇO.

Pensando na maior segurança e comodidade de todos os envolvidos, a

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL poderá ser realizada de forma digital e 100% à distância.

A FICHA  deverá ser preenchida, assinada e devolvida, através do

WhatsApp (19)3843-3310 ou do e-mail fmap.provadevida@itapira.sp.gov.br ,

entre os dias 02 E 20 DE MARÇO DE 2026.

 Preencha com seus dados, coloque a data e assine na presença de uma

testemunha, que também precisará assinar.

Após preenchida, datada e assinada, DEVOLVA  da seguinte forma:

- foto apenas da FICHA DE RECENSEAMENTO e PROVA DE VIDA 2026

- foto do aposentado(a) / pensionista segurando a FICHA

Em caso de dúvidas, estamos à disposição através dos telefones

(19)3843.3759, (19)3813.3509 e (19)3843.3310 (WhatsApp).

 Atenciosamente,

HENRIQUE MARIANO BORTOLOTTO

Presidente do Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões

mailto:fmap.provadevida@itapira.sp.gov.br